
Na temelju članka 25. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske (Narodne novine broj 123/17 i 151/22), članka 7. Uredbe o smjernicama 
za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave (Narodne novine broj 37/23) i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula-Pola na sjednici održanoj dana 18. srpnja  
2023. godine, donosi

PLAN RAZVOJA GRADA PULA-POLA 
ZA RAZDOBLJE OD 2020. DO 2030. GODINE

Članak 1.

Donosi se Plan razvoja Grada Pula-Pola za razdoblje od 2020. do 2030. godine koji je 
sastavni dio ovog akta.
Donosi se Akcijski plan za provedbu Plana razvoja Grada Pula-Pola za razdoblje od 2020. do 
2030. godine iz stavka 1. ovog članka koji je sastavni dio ovog akta.

Članak 2.

Plan razvoja Grada Pula-Pola za razdoblje od 2020. do 2030. godine (u nastavku: PRG) je 
srednjoročni akt strateškog planiranja u kojem se definiraju posebni ciljevi za provedbu 
strateških i posebnih ciljeva iz strateških dokumenata višeg reda. Temeljen je na jasnim 
analitičkim podlogama i širokom konzultativnom procesu i definira viziju razvoja Grada i 
strateške razvojne ciljeve u razdoblju od 2020. do 2030. godine. 

Plan razvoja Grada Pula-Pola za razdoblje od 2020. do 2030. godine temelj je planiranja svih 
lokalnih razvojnih politika i projekata te sredstvo kvalitetne komunikacije gradske uprave s 
građanima, poduzetnicima, ulagačima i posjetiteljima. Plan razvoja definira ključne inicijative 
i razvojne mjere Grada Pula-Pola do 2030. godine.

Članak 3.

Sukladno Uputama za izradu planova razvoja jedinica područne (regionalne) samouprave, 
dokument: UI-PR1 inačica: 1.0, Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, 
Grad Pula-Pola ispunio je sljedeće obveze prilikom izrade PRG-a:

- donošenje Odluke o osnivanju i imenovanju članova Partnerskog vijeća Grada Pule-
Pola (KLASA: KLASA:023-01/21-01/574; URBROJ:2168/01-01-01-01-0019-21-10 
od 26. listopada 2021. godine i 14. lipnja 2022. godine)

- izrada Izvješća o provedenoj javnoj raspravi 
- izrada Prethodnog vrednovanja Plana razvoja Grada Pula-Pola za razdoblje od 2020. 

do 2030. godine
- ishođenje Mišljenja o potrebi provedbe postupka ocjene, odnosno strateške procjene 

utjecaja na okoliš u sklopu izrade Plana razvoja Grada Pula-Pola za razdoblje 2020.-
2030. godine.



Članak 4.

Grad Pula-Pola ishodio je od Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije Mišljenje da 
za izradu Plana razvoja Grada Pula-Pola za razdoblje 2020.-2030. godine nije potrebno 
provesti postupak strateške procjene niti ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
kao niti Glavnu ocjenu prihvatljivosti Plana na ekološku mrežu (KLASA: 351-03/23-01/56, 
URBROJ: 2163-08-02/1-23-04 od 23. lipnja 2023. godine).

Članak 5. 

Akcijski plan je prilog dokumenta, a njegove sastavnice su integrirane u dokument kroz 
terminski plan provedbe strateških projekata važnih za razvoj Grada Pula-Pola s naznačenim 
ključnim koracima i rokovima u provedbi te indikativan financijski okvir s prikazom 
financijskih pretpostavki za provedbu posebnih ciljeva plana razvoja. 
Akcijski plan moguće je ažurirati na godišnjoj razini uslijed pomnijeg povezivanja s 
proračunskim mogućnostima i vanjskim izvorima financiranja, te sukladno rezultatima 
praćenja i vrednovanja provedbe.
Konačni nacrt Akcijskog plana upućuje se predstavničkom tijelu na donošenje zajedno s 
prijedlogom Plana razvoja Grada Pula-Pola za razdoblje od 2020. do 2030. godine.

Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – Bollettino 
ufficiale Pula-Pola.

Plan razvoja Grada Pula-Pola za razdoblje od 2020. do 2030. godine objavit će se na mrežnim 
stranicama Grada Pula-Pola.

KLASA:023-01/21-01/574
URBROJ:2163-7-04-0242-23-105
Pula,  18. srpnja 2023. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA

 PREDSJEDNICA
     Marija Marković-Nikolovski



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


		2023-07-24T08:44:17+0200




